
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA 

PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
N  A  V  E  L  L  I  (AQ) 

P.zza San Pelino - 67020  NAVELLI (AQ) 
Tel. 0862/959464 -  

e-mail istituzionale: aqic823003@istruzione.it – p.e.c. aqic823003@pec.istruzione.it  
Codice Fiscale N.80009930662 

 

 

 
Ai Componenti della Commissione elettorale 

designati dalle 00.55. presentatrici di lista 
-SCIULLO MANUELA 

 -- PIZZINI MATTEO  
-CANTALINI PIERANGELA 

Alle 00.SS: 
Al1’Albo on line 

Al sito Web 
 

Oggetto: Decreto di Costituzione Commissione Elettorale Elezioni RSU d’Istituto 5-6-7 
Aprile 2022 

 
Il Dirigente Scolastico 

Visto L’accordo quadro relativo alla costituzione delle rappresentanze sindacali interne per il 
personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo 
regolamento elettorale, sottoscritto in data 7 agosto 1998; 
Visto Il protocollo d’intesa sottoscritto in data 7 dicembre 2021 tra Aran e le organizzazioni 
sindacali, con il quale è stato definito il calendario delle votazioni per il rinnovo delle 
Rappresentanze sindacali unitarie (RSU) con la tempistica delle procedure elettorali, nonché il 
termine al1’Accordo quadro del 7Agosto 1998 e s.m.i.; 
Vista La circolare n°1 del 2022, r. rata ARAN prot. n° 1105 del 27/01/2022; 
Visto 11 punto 9 della Circo1rii’e \i an ri.1 del 2022 secondo cui la Commissione Elettorale si 
considera insediata, su comunicazione dell'amministrazione, non appena siano pervenute 
almeno tre designazioni; 
Vista La “Presentazione della lista dei candidati della SNALS-CONFSAL Pubblico Impiego 
all'elezione della RSU presso l’amministrazione/collegio elettorale Istituto Comprensivo 
“NAVELLI” (AQ) del 22.02.2022, con contestuale designazione come componente della Commissione 
elettorale l’Ins. SCIULLO MANUELA acquisita al prot. n. 2038 del 22 febbraio 2022; 
Vista La presentazione della lista dei candidati della “GILDA- UNAMS” del 23.02.2022, con 
contestuale designazione come componente della Commissione elettorale l’Ins. PIZZINI MATTEO, 
acquisita al prot. n. 2132 del 25.02.2022; 
Vista La presentazione del!a lista dei candidati dello FLC CGIL del 24.02.2022, con 
contestuale designazione come componente della Commissione elettorale l’Ins. CANTALINI 
PIERANGELA, acquisita al prot. n. 2108 del 24.02.2022; 

 
DECRETA 

  
La commissione elettorale che dovrà procedere agli adempimenti previsti per il regolare    
svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) è 

  Formalmente costituita dai seguenti membri effettivi: 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - ASOGSU4 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002507/U del 07/03/2022 11:04
II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)

mailto:aqic823003@istruzione.it
mailto:aqic823003@pec.ISTRUZIONE.IT


 SCIULLO MANUELA designata da SNALS-CONFSAL     
                                                                                      

 PIZZINI MATTEO                  designato da   GILDA UNAMS                                                 
 

 CANTALINI PIERANGELA      designata da FLC CGIL 
 

 
 
     La Commissione, per l’espletamento delle proprie funzioni,  potrà operare presso la palestra della 
scuola primaria , sita al piano terra della sede centrale in Piazza S. Pelino -NAVELLI- 
                          

Tutti gli atti nel frattempo pervenuti vengono consegnati ufficialmente ai componenti 
della Commissione presso l’ufficio di segreteria. 
 
L’incarico dovrà svolgersi durante l’orario di servizio e conseguentemente non sarà 
riconosciuto alcun compenso. 
 

 
         

                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessandra De Cecchis 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                           Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

                                                                                                                                               

 
 
 

 
 


